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Nytt ÅR – Nya Mål
Vi har nu kommit en bit in på det nya året. Hur blev det med nyårslöftena? 
Är dom fortfarande vid liv eller har dom fallit i glömska? 
Förr skulle man fimpa, men idag tänker vi att vi ska nog börja träna och hålla kroppen i trim, banta 
några kilon, men då är det bra med träning, och äta sunt. Jag ska tänka på vad jag äter. Mindre 
kött och mera bönor. Till våren sätter jag mer potatis och rotfrukter. Köper mer svenskt. Mindre 
citrus och bananer (snyft) och mera äpplen. Mindre vin (snyft, snyft) och mera vatten. Jag ska inte 
shoppa så mycket. Second hand, begagnat är bra. Jag behöver egentligen inte så mycket, har vad jag 
behöver.

Enligt kommunen ska vi köra mindre bil och cykla mera.  Men jag har 18 km till stan och cykla för 
att handla och sen cykla med alla påsar hem igen. Nää – där går gränsen.

Solens strålar är hjärnans lyckopiller. Efter en lång mörk vinter sätter våren fart på oss. Det är ljusets 
möte med ögat som sätter fartyget i gungning. Desto mer ljus desto mer energi får vi. Vi blir gladare 
och vill vara mera ute i naturen som också börjar vakna med sina knoppar. Ja det blir verkligen 
skönt när våren kommer för vi har ju haft en bedrövlig vinter och för tillfället är det mycket regn.

Det har ju varit Alla Hjärtans dag. Firade ni den med lite mys (det var ju en fredag)? Skapade ni 
stämning med tända ljus och skön musik? Åt ni nåt gott och tog på lite snofsiga kläder istället för 
mysbyxorna. Det är de små, små detaljerna som gör det.

Tvinsot (avmagring) och skurgumsknä hör man sällan nuförtiden. Det beror nog på att vi moppar 
golven stående och har bekväma dammsug-
are. Men vi har fått en hel del nya åkom-
mer. Dessa var okända för våra mödrar t ex 
Hemnetknarkande. Hur kan en bostadsan-
nons på internet bli en beroendesjukdom? 
Sms-tumme. Belastningsskada om man 
skriver för många textmeddelande.  
Nomofobi. Skräcken för att bli skild från sin 
mobiltelefon. Cyberkondri. Alla inbillade 
sjukdomar om man googlar på sina symp-
tom. Sträcktittande. Symptomen är stela 
muskler, glasartad blick och blek hy vilken 
man får om man inte kommit ur soffan på 
en hel helg efersom man klämt 18 avsnitt av 
t ex Vänner eller andra TV-serier. 

Hoppas ni inte är drabbade av dessa åkom-
mer. Gå ut och promenera och drick sedan 
em-kaffe med en semla. Gärna på balkongen 
om solen skiner. Det tycker jag vi är värda 
nu när ljuset börjar komma tillbaks.

Ha de gott!

Ulla-Britt Schill
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Annonsera i GårdsbyBladet?
Här är några viktiga punkter att tänka på.

• Gällande annonsformat är:  
1/4 A4 – 185x65 mm 
1/6 A4 – 130x65 mm 
1/8 A4 – 92x65 mm

• bildformatet ska vara tiff, jpg eller pdf

• bildens upplösning ska vara 300 dpi 
(har bilden lägre upplösning kommer den bli 
otydlig i tryck)

• annonsen bör vara i färg

Annonsstopp för nästa nummer av Gårdsby- 
bladet är maj 2020. Annonser och eventuella 
tekniska frågor mailas till Ulla-Britt Schill:  
schill.ub@gmail.com. För prisuppgift kontakta 
Bertil Sandberg tfn 0470-612 55 eller  
070-550 13 16.

Er lokala elinstallatör  
samt konsthantverk 
Ring oss gärna på telefon 

Ante och Marita Midenius

 

 

FÖLJ OSS PÅ FACEBOOK O
INSTAGRAM! 

TELNR 0470‐65290 
KONTAKT@VILLAVIK.SE 

Vi har nybakat veckans alla dagar.  
Se hemsida www.villavik.se 

I de stilfulla och vackra matsalarna på Villa vik ordnar vi gärna 
fest, bröllop, konferenser eller minnesstunder efter dina önskemål. 

VÄLKOMNA TILL TOFTASTRAND KONDITORI & HOTELL & VILLA VIKS MATSALAR 
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Gräsklipparservice
Service och reparation av gräsklippare och trädgårdsmaskiner

 
Firma Mattias Lindstedt 
Kråkenäsryd Backvillan 
355 92 Växjö

070-499 50 05 
lindstedt.mattias@gmai.com

Mer bredband i gårdsbytrakten
Snart kan de flesta ha bredband och fibernät i gårdsbytrakten. Fibernäten ger oss snabbt internet, 
telefon, TV m.m. med hög hastighet, 100 Megabit/sekund eller mer.
Just nu är ett stort fibernät på väg att byggas mellan Tveta och Kårestad. Dess ordförande Henrik 
Engqvist berättar om det nya fibernätet.

Text: Poul Kongstad och Henrik Engqvist

Andra fibernät i trakten har varit igång runt 10 år, såsom 
Stojby, Gårdsby och Norra Åreda. 

Fibernät kan också fylla en samhällsfunktion för andra, såsom 
att förse mobilmaster med kommunikation för mobilt bred-
band.

Det vanligaste på landsbygden här är att lokala föreningar 
bygger näten och anlitar Wexnet för kommunikationen. 
Pga extra kostnader för avstånden behövs ofta bidrag för att 
förverkliga näten. Här visar det sig alltså att marknaden inte 
löser allt, utan att vi själva måste engagera oss.

Fibernät i trakten
I nuläget har vi flera fibernät vars föreningar byggt näten,  
se www.gardsby.se.

•  Arenet (N.Åreda, Björnamo, Hälgaryd)
•  Gårdsby Fibernät (Tofta, Gårdsby, Kråkenäs-omr.)
•  Gasslanda Fiber (nu i Wexnets regi)
•  Stojby Bredband (nu i Wexnets regi)
•  Wexnet har byggt ut fibernät t.ex i Sandsbro, Toftahöjden 

och Långarör. I Sandsbro finns även ADSL kvar med 
långsammare bredband, men i minskande omfattning. Områden där fibernät finns idag (grönt) eller är under utbyggnad 

(rött).
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Björnamo EntrEprEnad
David Andersson

Björnamo Storegård 5 · 355 92 Växjö
Mobil 073-776 47 24

Skogsvägar • Dikesrensning
Markberedning • Övrig grävning

Behöver Du grävhjälp?

David annons.indd   1 2015-02-25   08:57

Mer bredband i gårdsbytrakten

När man är med i ett fibernät i stadsnätet kan man välja (och 
byta) mellan olika operatörer för internet, telefoni, TV m m, 
som konkurrerar med varandra.

De flesta boende på landsbygden ansluter sig till fibernäten. 
När nya hus byggs vill man "alltid" ha fiberanslutning, och då 
vänder man sig till den lokala fiberföreningen eller Wexnet.

Flera "tonåringar"
Flera nät har haft 10-årsjubileum, bl.a Gårdsby Fibernät i 

Tofta-Gårdsby-Kråkenäs-områdena. Fibernätet har byggts 
ut stegvis av föreningen till snart 90 anslutningar och 25 km 
fibernät. Nätet byggs och drivs utan vinstsyfte, och markägare 
har generöst upplåtet mark för fibern.

Styrelsen har jobbat ideellt och tagit på sig mycket arbete. 
Många i styrelsen har varit med sedan början. 

Gårdsby Fibernät första styrelse vid ett av de många arbetsmötena. Från vänster i bakre raden: Bertil Sandberg, Leif Håkansson, Fredrik 
Edvardsen, Poul Kongstad, Kai Nilsson. Från vänster i främre raden: Britt-Marie Karlsson, Cornelia Gowenius, Jan Sjökvist.
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Ny fiber Tveta och Vikensved med VEFF
VEFF är ett nytt fibernät som håller på att byggas just nu, 
förhoppningsvis i drift i sommar 2020. Fiberuppkoppling 
för Tveta och Vikensved har dröjt lite längre än i andra byar i 
socknen. Men den som väntar på något gott.

Det fanns intresse av fiber i grannbyarna, och personer från 
Kårestad, Södra Åreda, Risinge, Tveta och Vikensved bildade 
styrelse.

Vi fick först vänta några år på att kunna söka bidrag, men blev 
lyckligtvis tilldelade EU-bidrag. Utan någon form av bidrag 
hade det inte varit ekonomiskt möjligt att bygga ett fibernät 
i området. Det är bitvis långt mellan husen, och vi kommer 
gräva totalt över 6 mil.

Fibernätet kommer bli ett av de största byanäten i länet som 
byggts i ideell regi. Antalet medlemmar har ökat under åren 
och nu är det cirka 250 anslutningar som ska göras. Över 90% 
av de fastboende i området kommer att ansluta sig till fibernätet.

Grävning i Kårestad i december 2019.

Vi i styrelsen har jobbat med projektet i över sex år. Vi har 
värvat medlemmar, ansökt om myndighetstillstånd, projekterat 
var fibern ska gå, kommit överens med markägare, skickat fak-
turor och kommunicerat med medlemmar och entreprenörer. 
Vi har försökt göra en hel del själva för att få ihop ekonomin. 
Med ett så stort projekt så tar det en del tid. På köpet har man 
ju fått lära känna många i byarna och "yrkesskadan" har blivit 
att man vet var de flesta husen ligger och var alla el och fiber-
kablar finns i marken.

När jag skriver detta har grävarna nästan grävt klart i Kåre-
stad och ska börja i Risinge och Södra Åreda. Sedan på tur 
kommer Vikensved och sist Tveta. Vintern har varit mild och 
grävmaskinerna har kunnat jobba hela tiden. Som tidsplanen 
ser ut nu, kommer troligen de flesta i projektet ha sin fiber-
anslutning igång till sommaren.

Henrik Engqvist, ordförande Växjö East fibre ekonomisk 
förening (VEFF)

 

Gårdsby hembygdsförening behöver din hjälp
Har du lust att upptäcka de historiska pärlorna på hem-
bygdsgården?
Vill du vara med och gå igenom och lära känna saker 
inom ditt intresseområde?
Gårdsby hembygdsförening välkomnar dig som tillsam-
mans med andra vill hjälpas åt att inventera delar av 
samlingarna och söka efter deras berättelse.
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Utvecklingsbidrag  
från Gårdsby sockenråd
 
Text: Poul Kongstad 

Förbättringar bör vara lokala och gynna samvaro, nyttjande 
eller utveckling 

Bidrag utdelas 1-2 ggr/år vid sockenstämma eller sockenmöte. 
Belopp som kan beviljas är 2 000-10 000 kr, baserat på en 
redovisad kalkyl i ansökan. Arbetslön eller reseersättning  
utgår inte. Kvitton för utlägg ska kunna visas upp i efterhand 
på begäran.

Mottagare av bidrag ska efter genomförande till styrelsen  
i Gårdsby sockenråd kort redovisa vad som gjorts och  
resultaten, gärna med både text och bilder.

Bidrag kan sökas när som helst under året. Bidraget beslutas  
av styrelsen 1-2 gånger/år efter ansökan på blanketten på 
www.gardsby.se/gsr och med hänsyn till föreningens eko-
nomi, planer och ändamål (stadgarna §2).

Gårdsby sockenråd arbetar för gemensam nytta 
och utveckling av vår bygd. 
Gårdsby sockenråd utlyser därför möjlighet 
att söka utvecklingsbidrag för socknens byar, 
föreningar och boende till utlägg för att  
genomföra förbättringar eller aktiviteter som 
gynnar vår bygd. 
Bidraget gäller enbart privatpersoner och 
föreningar till inköp för förbättringar som  
kommer allmänheten i trakten till del eller  
som på annat sätt gynnar traktens utveckling. 
Sockenrådets styrelse beslutar om bidrag på 
max 10 000 kr. Den eller de som får bidrag ska 
redovisa genomförandet.

Ansökningsblankett och regler kommer att finnas på  
www.gardsby.se/gsr

Bidraget beslutades på sockenstämman 2018-04-15 
("årsmötet") och detaljernas spikades av styrelsen  
under hösten. 

Bidrag kan beviljas för inköp till planerade förbättringar  
eller aktiviteter som kan genomföras i närtid (1/2 - 1 år). För-
bättringarna ska komma till allmän nytta för socknens boende 
och besökare, och ej enbart gynna enskild person eller företag. 

Flera områden söker intresserade
På hembygdsgården Hoppet  finns många kulturhistoriska 
föremål, ofta skänkta av personer i trakten. Det kan vara t.ex:

•  Kläder och hushållssaker
•  Skolsal
•  Jordbruksredskap
•  Hantverk och verktyg
•  Lanthandeln i Magasinet
•  Stenkrossen

Om du vill vara med och "återupptäcka" våra föremål och 
deras berättelser, kontakta forska.hembygd@gardsby.se

Intresserade sökes även till en grupp som ser över de gamla 
fina väg- och miltavlorna som finns i trakten. De renoverades 
av hembygdsföreningen 1977-80 och behöver nu en översyn.

Styrelsen i Gårdsby hembygdsförening
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Text: Sven Schill

Häljaryd skola
Häljaryd skola ligger 18 km nordöst från Växjö 
den stod där Hultängs skola finns nu. 1913 byg-
gdes Hultängs skola, samtidigt flyttades den 
gamla skolan till Häljaryd, där var den småskola 
fram till 1938-39. 

 
1945 placerades några unga flickor från Frankrike i skolan där 
de fick en fristad under sommaren (det hade varit världskrig 
i nära sex år och många människor var på flykt). Skolan stod 
tom till c:a 1950 då studiecirkeln Whit Ljung ”övertog”den,

Whit Ljung ordnade studiecirklar åt ungdomarna.  
Varannan söndag var det dans och underhållning. Det var 
tre lag som som stod för underhållningen Kråkenäsryd och 
Hultäng var ett lag det andra var Norra Åreda och Björnamo 
och sist Häljaryd,Kyrkeryd och Almshult. Ungdomarna hade 
byggt scen med ridå och belysning. 

Hösten -53 spelade jag trummor för första gången tillsam-

Biblioteket 1 av 4 bokskåp.
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mans med Bengt Andersson dragspel och Sivert Vikström 
klarinett i Häljaryd skola.

I skolan fanns och finns ett bibliotek med cirka 2000 böcker 
och bibliotekarie var och är Bengt Andersson i Häljaryd fast 
numera lånas det inte ut några böcker.

Söndagsunderhållningen och danserna dog ut när ungdomarna 
flyttade till tätorter. Men skolan var alla i byarna rädda om, 
det var en del som stannade kvar, bildade familj och arbetade 
i skogen ,övertog gården eller blev duktiga hantverkare, dessa 
pojkar och flickor, som i dag är pensionärer ,dom skötte om 
skolan, lade om taket, brädfodrade, målade, tapetserade och 
reparerade. 

Där var en tid även lekis och fritids för barnen och detta skötte 
föräldrarna själva.

Än idag finns det aktiviteter i den gamla skolan, det ordnas 
danskurser och detta gäng har två fester om året där man 
betalar en struntsumma för en jättefin buffe.

Det ordnas  gympa  vissa kvällar. Tänk var en del eldsjälar kan 
ordna för att folk ska umgås och ha trevligt. 

Tyvärr så är en del av dessa borta och en del är sjuka, jag 
nämner inga namn med risk att jag glömmer någon men vi får 
aldrig, aldrig glömma dessa människor som gjort så mycket för 
Häljaryd och skolan.

Köket.

Stora salen.

Lärarinnans sovrum.
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Allsång på VillaVik
Fredagen den 24 april 2020

Buffé serveras från 18.30 295,-
Beställ bord 0470-652 90

GårdsbykörenGårdsbykören

Sega gubbarSega gubbar

Vi hoppas på denna kväll men på grund av Corona blir den  
kanske framskjuten. Vi ber er ringa 0470-652 90 och kolla.
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Telefon 073-526 37 97

Smedjan

Hej alla vänner! 
Dags att ladda batterierna för nu öppnar snart  
Puben Smedjan i Gårdsby.
Fredagen den 29 maj 
Fredagen den 3 juli 
Fredagen den 21 augusti
Öppet som tidigare   19.00 – 23.00 
Det serveras öl, vin, läsk, snacks och Bullens korv.

Vi ses - Välkomna!



Datum Tid Plats Aktivitet Arrangör

Sö 29 mars 09.00.14.00

Samling vid ängen  
Tussudden vid Lövsjön 
eller parkeringen vid 
Norrtull, Växjö

Fagning på Tussuden. Dags att göra vårfint på vår 
äng. Alla kan göra en insats i praktiskt naturvård. Löv, 
kvistar m.m. ska räfsas bort så ängsväxterna gynnas. 
Ta med fika.

SNF

Sö  5 april 10.00-12.00
Hembygdsgården  
Hoppet. Infart från 
Yasjövägen

Påskpyssla tillsammans barn och vuxna. Frågor Sara 
070-924 19 01. H

Lö 18 april 10.00-15.00
Hembygdsgården  
Hoppet. Infart från 
Yasjövägen

Vårstädning på Hoppet. Fika och korv. H

Sö 19 april 11.00-13.00
Hembygdsgården  
Hoppet. Infart från 
Yasjövägen

Naturbingo för barn. Umgås, vi tänder en brasa vid 
Hoppet. Alla husen på Hoppet är öppna. Den som vill 
får gärna ta med sej fika/korv att grilla.  
Frågor Sara 070-924 19 01.

H

Sö 10 maj 15.00 Samling Café Cafiket 
vid Innarens rastplats Byavandring i Norra Åreda med Kjell Gustavsson

EVENEMANGSKALENDER GÅRDSBY 2020

Välkomna till våra trivselkvällar  
och evenemang!

www.vaxjomaskinuthyrning.se


